
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 026/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 076/2021 
 
 
Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 
de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 076/2021, Dispensa nº 
026/2021, cujo objeto é a aquisição de persianas para as salas do Paço Municipal, 
Farmácia Popular Municipal, CRAS, Conselho Tutelar, ESFs 1 e 2 e Secretaria Municipal 
de Saúde. Partes: Município de Rodeiro, CNPJ: 18.128.256/0001-44 e CASA NOVA 
COMERCIO DE ENXOVAIS DE UBA LTDA, CNPJ 09.093.811/0001-59. Valor total: R$ 
9.461,00 (Nove Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais). Dotação Orçamentária: 
02.02.00.004.122.003.2078.33903000; 02.08.00.010.301.047.2050.33903200; 
02.08.00.010. 063.2089.33903000; 02.09.00.008.244.052.2012.33903000; 
02.09.00.243.074.2014.33903000. Vigência: 90 (Noventa) dias. Em ato contínuo, 
determino que seja dada a publicidade da contratação na imprensa oficial, conforme 
determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 
 

Rodeiro, 12 de Julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


